БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИЛЕШ   РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ИÇӘНБАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

(ИÇӘНБАЙ АУЫЛ

БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ)
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСАНБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСАНБАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ)

  КАРАР                                                                                          РЕШЕНИЕ

    5 февраль  2019 й                              № 29-2                                5 февраля 2019 г
Исәнбай  ауылы
                                                                         с. Исанбаево

РЕШЕНИЕ

О плане мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на весенне-летний период 2019 года Сельского поселения Исанбаевский сельсовет  муниципального района Илишевский район             Республики Башкортостан.

    Заслушав и обсудив выступление Зарипова Ф.Г «  О плане мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на весеннее-летний период 2019 года Сельского поселения Исанбаевский сельсовет, Совет Сельского поселения  Исанбаевский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1.Утвердить План - мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на весенне-летний период 2019 года Сельского поселения Исанбаевский сельсовет. (прилагается)

 Председателя Совета

 Сельского поселения

                                                  Ф.Г.Зарипов

                                                                                                              Приложение к решению № 29-2 от 05.02.2019 г.
План
мероприятий по усилению мер пожарной безопасности

 на весеннее - летний период 2019 года сельского поселения

 Исанбаевский  сельсовет

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственное

лицо
	Время

проведения

	1
	Организовать рейды и обучения населения мерам пожарной безопасности с посещением жилых домов.
	Глава СП Хафизов Р.Р.

Соц.работники

Сотрудники ОГПС-18
	март, апрель
октябрь, ноябрь

	2
	Обеспечить постоянный контроль неблагополучных, многодетных семей и лиц злоупотребляющих спиртными напитками
	Глава СП Хафизов Р.Р. Мустафина А.Ф.
	ежемесячно

	2
	Организовать рейды по проверке п/п безопасности учреждений, организации,

предприятий.
	Глава СП Хафизов Р.Р.

Сотрудники

ОГПС-18
	Апрель, май

	3
	Проведение противопожарной инструкции с ответственными лицами за пожарной безопасности учреждении, организации, предприятии.
	Глава СП Хафизов Р.Р.

	ежеквартально

	4
	Обеспечить постоянный контроль за состоянием пожарной машины, связи, пожарной дружины, обеспеченность ГСМ.
	Глава СП Хафизов Р.Р.

	ежемесячно

	5
	Контроль за соблюдением мер

пожарной безопасности в местах проведения календарных праздников.
	Глава СП Хафизов Р.Р.
	по календарным

праздникам

	6
	Обсуждение вопросов противопожарной        безопасности  на  сходах граждан
	Глава СП Хафизов Р.Р.
	по графику

	7
	Контроль в весенний - летний  период за очистку дорог на улицах от снежного заноса и мусора. Обеспечить доступ к местам забора воды пожарной машины.
	Глава СП Хафизов Р.Р.

	март-август

	8
	Соблюдать меры пожарной безопасности во время весенних - летних  работ.
	Глава СП Хафизов Р.Р.
	март-август

Внештатный инспектор

по пожарной безопасности                                                        Хафизов Р.Р.